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Protokół nr 25/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 03.04.2003 r. 

 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Na wstępie posiedzenia Zarząd w związku z rezygnacją p. Witolda Terleckiego z pełnienia 

funkcji członka Zarządu podziękował ww. za wkład pracy w Zarządzie Powiatu Lęborskiego. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Oferta p. Andrzeja Walkusza Dyrektora firmy Instalex – Rugio Sp. z o.o. w Słupsku dot. 

modernizacji instalacji cieplnej budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1                    

i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku.  

2. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu oraz informacja realizacji uchwał Rady Powiatu. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 24/2003. 

 

Ad 1)  

 

Zarząd wspólnie z dyrektorami Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku wysłuchał wstępnej propozycji firmy Instalex – Rugio         

Sp. z o.o. w Słupsku w sprawie modernizacji instalacji cieplnej budynków Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku zmierzającej do 

obniżenia kosztów jej eksploatacji.  

Dyrektor firmy p. Andrzej Walkusz poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości 

skonstruowania ramowego programu, jak również szczegółowych warunków takich 

modernizacji w szkołach – w celu uzyskania tej dokumentacji konieczne jest przeprowadzenie 

audytu istniejącej instalacji grzewczej.  

Planuje się, że wynikające z opracowanego w ten sposób programu inwestycje (w tym również 

ewentualna wymiana stolarki okiennej i drzwiowej) zabezpieczone mogą zostać 

długoterminowym kredytem udzielanym na warunkach unijnych z Instytutu Kredytowego na 

Rzecz Odbudowy w Niemczech, która wspomaga cele związane z ochroną środowiska, 

oszczędnością energii, zmniejszaniem emisji itp.. Planowana miesięczna wysokość spłaty 

takiego kredytu sięgałaby wysokości kwoty uzyskanej dzięki wprowadzonym oszczędnościom. 

(zależy ona głównie od długości okresu sfinansowania przedsięwzięcia i zakresu 

przeprowadzonych prac).  

Zarząd wyraził zainteresowanie inwestycją kierując do firmy Instalex – Rugio list 

intencyjny w tej sprawie. Możliwość ewentualnego wszczęcia inwestycji będzie rozważona 

przez Zarząd po poznaniu wstępnych ekspertyz i propozycji oferenta. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Ad 2)  

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła: 

 

- stanowisko Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do wniosku Dyrektora 

Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku o wsparcie finansowe w wysokości 1.000 zł VI 

Sympozjum Ekologiczne pod hasłem „Piękny krajobraz Polski w Unii Europejskiej” – 

komisja w celu chęci kompleksowego rozpatrzenia wniosków wnosi o przedstawienie całego 

programu imprez przewidzianych do realizacji w 2003 rok przez Młodzieżowy Dom Kultury  

  Zarząd wniosek kieruje do realizacji przez Wydział Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej 

i Zdrowia. 

- informację na temat realizacji uchwał Rady Powiatu. Podjętych na sesji w dniu 21.03.2003 r. 

Rada Powiatu Lęborskiego podjęła 10 uchwał z czego realizacja 8 z nich została powierzona 

Zarządowi Powiatu Lęborskiego bądź Staroście – uchwały te zostały przekazane do 

realizacji merytorycznym wydziałom (za wyjątkiem uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów z uwagi na czasową 

absencję rzecznika). 

 

Ad 3)  

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie 

nieruchomości zabudowanej położonej w Lęborku przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 5 

Wykorzystanie nieruchomości wiąże się z edukacją dzieci i młodzieży przez Zespół Szkół 

Katolickich w Lęborku. 

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1. aneks do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku na 

rok szkolny 2002/2003 dotyczący przyznania zastępstwa doraźnego i przydzielenia jednemu 

nauczycielowi dodatkowych godzin lekcyjnych w związku z przejściem na emeryturę 

nauczyciela języka polskiego p. Barbary Tymanowskiej z dniem 24 lutego b.r. 

Zarząd wyraził zgodę na dokonanie powyższych zmian aneksem. 

/4 głosy za/ 

  

2. wniosek pani Alicji Zajączkowskiej Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2         

w Lęborku o przyznanie Marcinowi Pobłockiemu uczniowi tej szkoły nauczania 

indywidualnego w wysokości 12 godz. tygodniowo do końca roku szkolnego 2002/2003 na 

podstawie orzeczenia stwierdzającego taką potrzebę w związku z podejrzeniami 

przeciążenia psychicznego jak również konieczność kontaktu ucznia z rówieśnikami. 
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Zarząd postanowił przyznać nauczanie indywidualne na okres do końca roku szkolnego 

2002/2003 w wymiarze minimalnym tj. 12 tygodniowo oraz środki finansowe na jego 

realizację w wysokości 3.300 zł.  

/4 głosy za/ 

 

3. wniosek p. Mirosławy Babul Dyrektora Szkoły Podstawowej w Tawęcinie o ufundowanie 

nagród dla laureatów konkursu wiedzy o Unii Europejskiej. Kierownik wydziału 

poinformowała, że udział w konkursie weźmie 7 szkół podstawowych. 

Zarząd nie może przychylić się do wniosku z uwagi na ograniczoną ilość środków 

finansowych w budżecie powiatu. Uwagę Zarząd w pierwszej kolejności winny skupiać 

wnioski szkół ponadgimnazjalnych będących pod zarządem powiatu.  

/4 głosy za/ 

 

4. poinformowała o wszczęciu przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku III edycji projektu pod 

nazwą „Pracownia internetowa w każdej szkole” oraz zgłoszeniu akcesu udziału w nim 

przez trzy lęborskie szkoły ponadgimnazjalne. 

Zarząd postanowił zgłosić do programu wszystkie zainteresowane szkoły i przekazać do 

Kuratorium Oświaty w Gdańsku projekty w tej sprawie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

nr 1. Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych i Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku.  

 

5. wniosek Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego o/Lębork o udzielenie dotacji z budżetu 

powiatu w wysokości 1.000 zł na realizacją projektu XXXII Konkurs Recytatorski Poezji        

i Prozy Kaszubskiej „Rodno Mowa”- eliminacje powiatowe do finału w Chmielnie. 

Zarząd postanowił podjąć decyzję w tej sprawie przy kompleksowym rozpatrywaniu 

wniosków o dofinansowanie z działu Kultury. 

 

6. przedstawiła szacunkową wysokość kosztów przeprowadzania badań mammograficznych 

przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku              

w ramach realizacji programu „Jesteś Tego Warta Zbadaj Swoje Piersi” Przeprowadzenie 

badań kobiet z rocznika 1949 wynosić będzie ok. 12.134 zł przy przewidzianej w budżecie 

powiatu na ten cel kwocie 14.000 zł. 

Zarząd postanowił objąć badaniami ww. rocznik zlecając ich wykonanie SPS ZOZ          

w Lęborku. W związku z tendencją realizacji tego typu badań w około 60 % Zarząd 

dopuszcza możliwość rozpoczęcia badań mammograficznych również dla drugiego rocznika 

(1947) od IV kwartału b.r. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) informacje na temat realizacji wniosków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                  

i Leśnictwa Rady Powiatu Lęborskiego: 

- o wystąpienie do Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o zapewnienie możliwości swobodnego 

przejścia wzdłuż linii brzegowej rz. Łeby w m. Chocielewko i m. Wilkowo – w związku z 

faktem iż sprawa dostępu do wód leży w kompetencji Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska 

wystąpiono do ww. z kategorycznym wnioskiem o przestrzeganie postanowień prawa 

zawartych w ustawie ”Prawo wodne” oraz respektowanie praw osób trzecich. 
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- w sprawie wystąpienia do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Gdańsku i Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Lęborku o przeprowadzenie rygorystycznej kontroli gospodarstw 

prowadzących hodowlę ryb łososiowatych w związku z nasileniem występowania krwawej 

posocznicy ryb łososiowatych VHS. – wniosek jest w trakcie realizacji. Wystąpiono do 

wskazanych lekarzy weterynarii do dnia dzisiejszego nie wpłynęła odpowiedź w tej 

sprawie. 

 

- o sprawdzenie na jakiej podstawie dokonano zarybienia osadnika oczyszczalni ścieków           

w Cewicach oraz udzielenie informacji czy wydane zostało jakiekolwiek formalne 

pozwolenie na użytkowanie rybackie zbiornika oraz o przeprowadzenie kontroli przez 

lekarza weterynarii stanu zdrowotnego ryb łososiowatych i bytujących w tymże osadniku – 

po dokonaniu lustracji wskazanego miejsca ustalono, iż przedmiotowy zbiornik nie został 

zarybiony a w jego pobliżu znajduje się naturalny zarybiony zbiornik.  

 

- wniosek o doprowadzenie przez MPWiK, w ramach prowadzonej modernizacji Oczyszczalni 

Ścieków w Lęborku, do zwiększenia przepustowości głównej przepompowni ścieków oraz do 

wybudowania zbiornika retencyjnego celem wykluczenia zrzutów nieoczyszczonych ścieków 

z komory przelewowej GPŚ do rzeki Łeby.- Dyrektor MPWiK poinformował, iż w ramach 

trwającej obecnie modernizacji oczyszczalni ścieków przewiduje ograniczenie negatywnych 

skutków odprowadzenia niedostatecznie oczyszczonych ścieków poprzez budowę zbiornika 

retencyjnego o pojemności 320m
3
, co umożliwi przyjęcie dodatkowej ilości ścieków w 

czasie intensywnych opadów deszczu i ograniczenie hydraulicznego przeciążenia 

oczyszczalni powodując odciążenie części biologicznej w stanach awaryjnych.  

 

- wniosek o spowodowanie przez MPWiK zaślepienia wlotu przelewu odprowadzającego 

nieczystości – usytuowanego na prawym brzegu rzeki Łeby poniżej mostu przy Alei 

Wolności, naprzeciwko ul. B. Głowackiego – z pozyskanych od MPWiK informacji wynika, 

że omawiany wylot stanowi element składowy systemu kanalizacji ogólnospławnej dla 

obszaru północno – wschodniego miasta Lęborka. Jest to system poniemiecki 

zabezpieczający ww. obszar miasta przed podtapianiem w okresie intensywnych opadów 

deszczowych. Zaślepienie przedmiotowego wylotu może spowodować okresowe 

podtapianie ściekami niżej usytuowanych budynków. MPWiK zobowiązał się, że w ramach 

remontu nastąpi podwyższenie poziomu przelewu do możliwej rzędnej, która nie zakłuci 

właściwego funkcjonowania systemu kanalizacyjnego miasta.  

 

- o nie przedłużanie na kolejny okres legitymacji strażników Społecznej Straży Rybackiej 

wystawionych rybakom Spółki Rybackiej „Sandacz” w Łebie – przeciwko pracownikom 

spółki toczy się postępowanie prokuratorskie w sprawie zarzutów o kłusownictwo – wniosek 

przyjęto do realizacji, ewentualne przedłużenie legitymacji może nastąpić po wyjaśnieniu 

sprawy przez prokuraturę.  

 

- o wystąpienie do Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o spowodowanie bezzwłocznego 

przywrócenia do stanu pierwotnego działki nr 3 obręb Kębłowo w Mostach poprzez 

wywiezienie na koszt gminy zgromadzonych tam odpadów śmieci na wysypisko śmieci               

i obciążenie kosztami właściciela oraz usunięcie w trybie natychmiastowym tablicy „ziemię 

przyjmę”.  
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Skierowano wystąpienie do Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska o spowodowanie usunięcia 

tablicy. W sprawie przywrócenia działki do stanu pierwotnego na koszt gminy ustalono, że 

nie ma kompetencyjnych i prawnych możliwości bezzwłocznego spowodowania takiego 

stanu rzeczy, gdyż obecny właściciel wszedł w posiadanie działki w sposób zgodny                

z prawem i zgodnie z prawem przeprowadzono postępowanie uzyskania pozwolenia na 

budowę siedliska i budowli towarzyszących oraz na podniesienie na wysokość 0,5 m 

poziomu gruntu pod siedlisko. Wykonanie czynności wnioskowanych przez komisję               

i cofnięcie pozwolenia na budowę spowodowałoby pozwanie Starostwa Powiatowego           

w Lęborku do odpowiedzialności prawnej.  

 

- o wystąpienie do wystąpienie do Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska inspektora rybołówstwa 

w Łebie o zlikwidowanie powszechnej praktyki stawiania sieci w morzu w sposób sprzeczny 

z przepisami tj. niemal do samej linii brzegowej – wystąpiono do Okręgowego Inspektora 

Rybołówstwa Morskiego w Słupsku o zlikwidowanie tej nieprawidłowości – do dnia 

dzisiejszego nie wpłynęła odpowiedź w tej sprawie. 

 

- przegradzania stałymi przestawami sieciowymi ujścia rzeki Łeby w okresie ciągu tarłowego 

ryb łososiowatych i odłowów troci i łososi w okresie ochronnym na terenie Słowińskiego 

Parku Narodowego – w skutek wystąpienia do Wojewody Pomorskiego w tej sprawie 

Ministerstwo Ochrony Środowiska poinformowało, iż sprawy te były przedmiotem kontroli 

przeprowadzonej w Słowińskim Parku Narodowym przez Krajowy Zarząd Parków 

Narodowych, która ujawniła, że zauważalne są niedociągnięcia w sposobie kontroli                 

i nadzoru nad przestrzeganiem określonych decyzji nałożonych na osoby którym udzielono 

pozwolenia na odłowy. Nie stwierdzono potwierdzenia zarzutu o nieprawidłowym 

wykonywaniu decyzji administracyjnych. Spowoduje, że zachowany zostanie naturalny ciąg 

tarłowy troci i łososia między Bałtykiemi górnym biegiem rzeki Łeby. 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) wniosek wydziału o udzielenie zgody na wyłonienie inwestora zastępczego (inspektora 

nadzoru) inwestycji pn. Remont elewacji budynku Starostwa Powiatowego przy                     

ul. Czołgistów 5 w trybie zapytania o cenę. 

Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do chwili uruchomienia inwestycji. 

 

P.o. Kierownika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Zenon Kaczykowski  przedstawił: 

 

1. treść stanowiska Zarządu Powiatu Lęborskiego do wniosku Polskiej Izby Gospodarczej 

Transportu Samochodowego i Spedycji w sprawie możliwości uruchomienia dodatkowych 

połączeń na trasach Lębork – Łeba i Lębork – Siemirowice przez firmę – Krajowy Transport 

Drogowy Osób Bogusław Andrzejczak – załącznik nr1. 

Zarząd przyjął treść stanowiska i skierował do adresata. 

/4 głosy za/ 
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Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła : 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie procedury kontroli jednostek 

podległych powiatowi. Kontrola w każdym roku obejmuje, co najmniej 5 % wydatków 

podległych powiatowi jednostek organizacyjnych. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył ją nr 19/2003. 

 /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 4) 

 

Starosta Witold Piórkowski: 

- poinformował o podjętych działaniach, które doprowadziły do pozytywnej decyzji Urzędu 

Marszałkowskiego w sprawie utrzymania linii kolejowej Lębork – Łeba, 

- przekazał członkom Zarządu Stanowisko V Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów 

Polskich z dnia 28 lutego 2003 roku dotyczące samorządu powiatowego na progu II 

kadencji – załącznik nr 2.  

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 24/2003 z dnia 27 marca 2003 r.        – został przyjęty jednomyślnie 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała : 

Marzena Klinkosz 


